



Örebro Läns
Idrottshistoriska Sällskap

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

2018

Föredragningslista vid ÖLIS årsmöte onsdag den 3 april 2019

- 1 Mötets öppnande. Parentation.
- 2 Frågan om årsmötets behöriga utlysande.
- 3 Val av ordförande och sekreterare för årsmötet.
- 4 Val av två protokolljusterare att jämte ordförande justera protokollet.
- 5 Styrelsens verksamhetsberättelse för det gångna verksamhetsåret.
- 6 Styrelsens förvaltningsberättelse (balans- och resultaträkning) för det gångna verksamhetsåret.
- 7 Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under det gångna verksamhetsåret.
- 8 Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser.
- 9 Fastställande av medlemsavgifter.
- 10 Fastställande av verksamhetsplan samt budget för det kommande verksamhetsåret.
- 11 Behandling av styrelsens förslag och i rätt inkomna motioner från medlemmarna.
- 12 Val
 - a) Val av sällskapets ordförande för en tid av ett år. Avg: Jens Schollin.
 - b) Val av halva antalet ledamöter i styrelsen för en tid av två år. Avg: Sven Arne Ahlberg, Kjell Wahman och Bo Ericson.
 - c) Val av två revisorer jämte en suppleant för en tid av ett år. Avg: Göran Davidsson, Stig Wallinder och Lars-Gunnar Rosmark, suppleant.
 - d) Val av tre ledamöter till valberedning varav en är sammankallande. Avg: Rolf Hallgren, sammankallande, Thomas Eklund och Ove Danielsson.
- 13 Övriga frågor
- 14 Avslutning

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2018

Styrelsen för Örebro Läns Idrottshistoriska Sällskap får för verksamhetsåret 2018 avge följande berättelse.

Styrelsen

Styrelsen har bestått av Jens Schollin, ordförande, Reingnar Johanson, vice ordförande, Håkan Aldevik, kassör, Kerstin Pedro, sekreterare, Sven Arne Ahlberg, Bo Ericson, Kjell Wahman och Laila Sunesson, vice sekreterare, adj, Ankie Olsson-Ramberg, adj och Thomas Eklund, adj.

Hedersordföranden: Bo Astvald, Rolf Hallgren

Hedersledamöter: Marianne Dahlberg, Kurt Löfvenhaft, Rolf Sund, Johnny Lindahl, Kjell Sunesson och Laila Sunesson.

Hedersmedlemmar: Thomas Eklund, Magnus Enhörning, Bernt Eriksson, Göran Gillberg, Olof Gustafsson, Gunnar Hagsten, Olle Larsson, Rolf Lundin, Lars Segelberg, Stig Wallinder och Karin Åslund.

AKTIVITETSUTSKOTTET

Sven Arne Ahlberg, sammankallande, Bernt Eriksson, Rolf Lundin, Håkan Olsson, Anki Olsson-Ramberg, Kerstin Pedro, Anders Stenberg och Kjell Wahman. **Resegruppen:** Håkan Aldevik, Owe Eriksson, Håkan Olsson och Kjell Wahman.

Vårens träffar

Onsdag den 24 januari

Ett 80-tal medlemmar hade samlats i Frälsningsarméns lokaler för att lyssna till Anders Edh. Innan han började informerade ordförande Kjell Sunesson om det planerade projektet, Kvinnors Idrott. En sammanfattning samt tematräffar beräknas kunna ske under 2020. Det är ett stort ämne och många träffar kommer att hållas under 2018 och 2019. Sunesson redovisade också att vår utställning Wall of Fame både kommer kunna kompletteras och visas runt om i länet under våren 2018.

Det är fyra framgångsrika personer som kommer att hedras och invigningen blir på Örebro Slott i mars.

Anders Edh var en framstående bandyspelare i ÖSK 1965-1972 för att därefter flytta till Kungälv som spelare, men där gavs också tillfälle till utbildning som gymnastiklärare. Efter den tiden återkom han till Örebro och blev både tränare inom ÖSK bandy och landslagstränare för Svenska Bandyförbundets damside. När Anders var spelare i bandy tränade och spelade han även fotboll som målvakt inom Örebro SK. Han hade rikligt med material att visa, både utrustning och ett trevligt bildspel.

Tisdag den 27 februari

Örebro Sportklubbs chefstränare, Axel Kjäll, gästade sällskapets Caféträff denna dag. Axel, som tillträtt som högst ansvarige tränare inför höstsäsongen 2017, såg med tillförsikt fram emot den stundande säsongen. Det har gjorts några ledarförändringar bl.a. ny assisterande tränare i ledarteamet. ”Vi räknar med att vi kan komma att spela ett mer utpräglad 3-5-2 system.

Innan den allsvenska säsongen startar i början av april så har vi både träningsläger i Spanien och tävlingsmatcher i Svenska Cupen att se fram emot. Detta gör at vi räknar med att vi ska vara bra förberedda inför seriestarten mot Sundsvall.”

Onsdag den 14 mars

Med 140 personer närvarande i Rikssalen på Örebro Slott hälsade ordförande Kjell Sunesson välkommen och vände sig särskilt till landshövding Maria Larsson. Hon invigde den kompletterande delen av Wall of Fame, i vilken fyra personer blivit invalda; Cissi Ferm, basket, Henrik ”Henka” Gustafsson, speedway, Karin Rabe, orientering och Håkan Malmroth, simning. De presenterades av moderator Håkan ”Lillis” Olsson. De tre förstnämnda var på plats och den sistnämnde representerades av sin dotter, Birgit. Malmroth avled 1987.

Läs gärna mer utförligt på vår hemsida.

Wall of Fame-utställning i Hällefors samt besök vid Måltidens Hus den 25 april

Kicki Johansson, relativt ny tillträdd Kultur- och Fritidschef i Hällefors kommun, samt kommunstyrelsens ordförande, Anna-Lena Järnberg, hälsade välkommen till nya kommunhuset - det f.d. Formens hus - och en alldeles utomordentlig samt föredömlig utställningslokal. Här kunde ÖLIS med den nyligen kompletterade Wall of Fame-opsättningen förevisas på ett bra sätt. I en lokal med stor flexibilitet därtill. ÖLIS kunde med detta också uppvisa en bildskärm innehållande lokala idrottspersonligheter med stjärnor som bl.a. Torgny Mogren och Curt Löfgren, vilka alla har sitt ursprung i Hällefors kommun. Det blev sedvanlig fika - vilket kommunen inbjöd till - för ca hundratalet samlade.

Thomas Eklund, moderator för träffen, inbjöd några andra idrottspersonligheter att berätta om sina erfarenheter inom den lokala idrotten. Olan Karlsson var en ledare som dragit ett stort lass vad avser ishockeyn. Därtill berättade ett par duktiga ungdomar om sitt inom ridsport och motor och vi fick även lyssna till representanter från den framgångsrika gymnastiktruppen inom kommunen.

Så kunde då Örebro läns Idrottsförbund ordförande Marie-Louise Forsberg-Fransson och Anna-Lena Järnberg gemensamt klippa bandet som officiellt förevigade Wall of Fame-utställningen för framgångsrika idrottspersoner inom Örebro länsdistrikt.

Innan ovannämnda händelse skedde hade en fullsatt buss avgått på förmiddagen från Örebro med medlemmar som ville vara med vid detta tillfälle. Dessa åt lunch vid Måltidens Hus som förevisades av en duktig guide som berättade om Måltidens Hus tillkomst, verkande och göranden.

Från elitdomare i ishockey till koncernchef

Frälsningsarmén, Örebro 23 maj

Ovanstående rubrik lockade ett 90-tal medlemmar att närvara i de centrala lokaliteterna som Frälsningsarmén har vid Kungsgatan i Örebro, där vi oftast har våra Caféträffar.

Börje Johansson från Tranås, en synnerligen trevlig och spontan personlighet, startade upp med att visa en bildsekvens av ett omtalat och TV-sänt inslag där han och "Foppa" Forsberg hade en ordväxlad kontrovers och där det hade utlovats "en smäll" både bokstavligt och bildligt från Forsberg, avsedd för den dömande ishockeydomaren Johansson. En intressant ingång i ett anförande, men med glimten i ögat.

Börje berättade att han tack vare ishockeyn varit med om många intressanta händelser, både på och vid sidan av ishockeyn. Ett exempel på det var när det svenska domarteamet, som deltagit i OS i Lillehammer, fick medfölja de nya OS- mästarna, Tre Kronor, i planet hem till Sverige och hur de från någonstans över Västeråstrakten blev uppvaktade av två Lansenplan på var sin sida om planet mot Arlanda. Oförglömligt minne sade Johansson. Han hade också haft många trevliga uppdrag i såväl VM som OS men också i USA/Kanada i American Cup.

Han hade haft både turen och lyckan att bli erbjuden ett bra jobb efter avslutad ishockeykarriär vilket bl.a. resulterat att han nu var chef över en stor bemanningskoncern med flera hundra anställda. Det fanns lokalkontor för detta även i Örebro.

Anförandet avslutades med en liten frågestund och det var många som gick hem nöjda från den Caféträffen.

Caféträff med Remy Nilson

Frälsningsarmén, Örebro den 29 augusti

Remy Nilsons namn hade tidigare under våren kommit upp som förslag av Aktivitetsutskottets ledamot Håkan "Lillis" Olsson och det tyckte vi alla verkade trevligt förslag. Sammankomsten hölls sedan i Frälsningsarméns lokaler inför ett 60-tal personer ovannämnda datum och Remy Nilson visade sig vara en ytterst trevlig bekantskap.

Han växte upp i Fiskevik utanför Arvika. Efter avslutad skolgång siktade han på att bli lärare, men han hade en nära släkting som arbetade på Arvika Nyheter och där erbjöds han att vikariera en sommar och det vikariatet sträcktes ut till att bli långvarigt. Nyfiken som han var ville han efter en tid pröva ett något annorlunda reportage, så han föreslog tävlingsledningen i Svenska Rallyt (en sport som varit och fortfarande är stor i Värmlandstrakten i allmänhet och runt Arvika i synnerhet) att få bli kartläsare/co-driver till Per Eklund.

Det blev en hej dundrande åktur för den ovane Nilson med illamående, spyor i dörrar och på golv om vart annat. Färgen i ansiktet på Remy var inte rosenfärgad utan blev helt vit. Det luktade "skunk" i den bilen länge efteråt, sa Nilson. Sträckan som han fått erfara som co-driver var hållen i Karlskogatrakten och Nerikes Allehanda fans på plats för reportage. De hade en rubrik i tidningen dagen efter: *Per Eklund vann med lik i lasten*. Kartläsaren hade också läst fel på var starten skulle gå för sträckan, så det kom ett par minuter försent men lyckades ändå vinna, tack vare bra körning av förare Eklund.

Måhända var det rubriken om rallyt i NA som hjälpte till så att Nilson fick ett sportjobb på tidningen Expressen. Osagt är bäst. Där fick han bl.a. vara med om att både skriva om när Ronnie Peterson kraschade på Monzabanan i Italien och uppföljningen av den händelsen, men också att senare få möta tungviktsmästaren i boxning Muhammad Ali och se några matcher och träningar "over there".

Innan Expressensejouren hade han dock hunnit med en tjänstgöring inom ATG och efter tidningsjobb erbjöds han tjänst som sportchef på SVTs sportredaktion. En lärorik och nyttig erfarenhet och med medarbetare som ofta hade starka åsikter om arbetets genomförande. Remy återgick till ATG för att numera vara mentor i olika ledningsprojekt och utbildningar.

En viktig sak som jag fått lära mig genom åren är att om man arbetar i grupper, så *kommer man inte långt om det inte är gemenskap, glädje och ödmjukhet*.

Caféträff med Kicki Johansson
Frälsningsarmén, Örebro den 17 oktober

ÖLIS medlemmar fick tillfälle att se och lyssna till Sveriges främsta dambasketspelare under 1970-80 och 90 talet, Kicki Johansson. Vi var ett 90 tal närvarande i lokaliteterna på Kungsgatan i Örebro denna dag. Hon berättade livfullt på sin trevliga värmlandsdialekt att hon minsann hade kämpat och fått sina tårnar då hon var aktiv inom idrotten.

Början var i Kristinehamn och de idrotter som gällde för den då 15-åriga tjejen var främst fotboll, men också basket. I det senare blev hon uttagen att komma till ett träningsläger i Falun under nå'n vecka. Ett ställe hon längtade hem från till mor och syskon. Hon blev i alla fall uppmärksammas där och fick erbjudande om att få komma med till England på en landslagssammandragning för lovande unga tjejer. "Tänk er, en tjej som knapp varit utanför Värmlands gränser skulle kunna få komma utanför Sveriges. Det var stort, men också lärorikt och så fick man skaffa sig pass." Fotbollen ville hon dock inte släppa helt utan när hon fick erbjudande om att spela basket i Södertälje vid 19-års ålder så skulle det finnas möjlighet att få spela fotboll också. Mycket tränande och matchande gjorde dock att hon så småningom fick släppa fotbollsspelet.

Hon var i flera år i Södertälje och vann 4 SM-guld där, men främsta meriterna på det nationella planet kom i Arvika, där hon var med och tog 5 SM-guld och spelade i final i Europa-Cupen. Därtill har Kicki 190 landskamper i bagaget. Det ska inte förglömmas att hon var proffsspelare i San Sebastian, i norra Spanien under en säsong. Rik på erfarenhet men tyvärr fick hon en långvarig skada med en längre rehabiliteringsperiod. Efter karriären utbildade hon sig och var bl.a fritidschef i Huddinge i 9 år. Längtan hem till Värmland blev småningom åter stark och hon och sambon fick möjlighet till ett bostadsbyggande i hemorten Kristinehamn invid Vänerns strand. Att sedan tjänsten som kultur- o fritidschef i Hällefors blev ledig och möjlig så "var det bara att köra på". Att köra på... ja, hon pendlar mellan orterna varje vardag. Kicki är sedan något år ordförande i Värmlands Idrottsförbund.

Höstmötet med final i ÖLIS frågesporttävling Engelbrectsskolan den 6 november

Efter sedvanlig fika inkluderande landgång i matsalen, gjorde de drygt 130 närvarande medlemmarna entré i aulan för att där först vara med om dragningen i lotteriet och därefter lyssna på den efterföljande finalen i höstens sportfrågetävling. En final som spelades in och sändes i Länsradion i Örebro län, påföljande förmiddag.

Programledare var Göran Gunnarsson, domare Kjell Sunesson, tekniker Tommy Sundqvist och manus av Kjell Wahman, som också varit den som framställt alla frågor under tävlingens gång, vilken pågått från början av september fram till denna dags datum.

Det har varit flera grupper som deltagit från tätorten Örebro men också Garphyttan där gruppen *De Blå Bergen* hör hemma och en grupp från sydnärke dvs Laxå/Askersund, där gruppen heter *De Glada Laxarna*. Den sistnämnda gruppen stod som slutsegrare. Detta var en frågesporttävling som många önskade skulle komma åter. Ytterligare referat om hela tävlingen men även om alla Caféträffar kan det läsas om på vår hemsida; olis.nu

Caféträff med Luciatablå och uppträdande av magikern Mr Polo den 13 december

Ett hundratal medlemmar hade hörsammat inbjudan att få uppleva en för vår verksamhet annorlunda föreställning. På scenen kom Mr Polo fram dvs Per-Olov Johansson, som också assisterades i bakgrunden av tvillingbroder Lars-Ingmar. Båda var i ungdomen duktiga friidrottare.

Trolleritrick är bara förnamnet och det var fåglar och kort som försvann av oklara anledningar, snören som inte bara hade två ändar utan blev både längre och kortare ju mer de uppvisades. Några av de närvarande assisterade Mr Polo och hur en frivillig man kunde gå hem med avklippt men ändå hel slips, är en gåta.

Efter värmande applåder kom en Lucia, tärnor, stjärngossar och pepparkaksgubbar från övervåningen i sakta mak nedför trappan framför de sittande, sjungande sedvanliga utomordentligt vackra julvisor a capella. Ungdomarna kommer från Karl Johan Skolans elevgrupper, ett samarbete vi haft sedan flera år tillbaka. På väg tillbaka upp i trappan erhöll ungdomarna värmande applåder för sitt framträdande

BIBLIOTEKsutskottet

Anders Stenberg, sammankallande, Magnus Enhörning, Ulf Magnusson, Ola Ljungberg och Anders Edh.

Bibliotekskommittén ansvarar för biblioteket och har under 2018 haft 5 arbetsmöten. Under året har allmän omvårdnad skett av vårt bokbestånd. Nya böcker, som saknats i vårt bibliotek, har köpts in.

Biblioteket har erhållit böcker från Christer Lööv. Böckerna har sorterats in i resp. fackområde. Dubbletter av böcker i vårt bokbestånd har skänkts till ÖLIS medlemmar vid cafémöten samt vid vår- och höstmötet. Resterande överex. av böckerna har överlämnats till Erikshjälpen som gåva.

Bibliotekskommittén arbetar även med ÖLIS bildskatt som är förvarade i lådor. Man sorterar bilderna i rätt låda och kasserar dubbletter, ett nödvändigt arbete som varit eftersatt i många år. Funktionärer från bibliotekskommittén har haft biblioteket öppet under fredag förmiddag i samband med Träffpunkt ÖLIS

FOTOGRUPPEN

Fotogruppen är sprungen ur bibliotekskommittén med ytterligare några personer.

I gruppen ingår Anders Stenberg, sammankallande, Magnus Enhörning, Anders Edh, Rolf Lundin, Rolf Hallgren, Rolf Sund och Bernt Eriksson. Vid Rolf Lundins frånfalle i april ersattes han av Lars Segelberg.

Gruppens arbete är att i nära samarbete med Hemsidegruppen föreslå och söka fram månadens profilbild som visas på ÖLIS hemsida. Fotogruppen har haft 3 möten under året.

GRUPPEN FÖR DIGITALT IDROTTSMUSEUM (DIM-GRUPPEN)

Projektet ”Rädda Bilden” som initierades av Riksidrottsmuseet under 2015 har under 2018 övergått i en arbetsgrupp/utskott för att skapa ett Digitalt Idrottsmuseum. Avsikten är att på sikt kunna få alla ÖLIS samlingar, bilder, föremål och böcker, tillgängliga digitalt. Förhoppningen är att kunna stimulera Sällskapetets medlemmar till att medverka till att öka kännedomen om såväl bilder som föremål. Gruppens medlemmar har varit Sven Göran Gustafson, sammankallande, Håkan Aldevik, Göran Gunnarsson, Anders Edh, Sten Berglund, Hans-Ove Nykvist och Kjell Sunesson (t.o.m. 5 april). Nio möten har genomförts under året, januari- maj, september-december.

Under våren ägnades mötena framförallt åt att samtala kring syftet och inriktningen av gruppens arbete. Detta efter att ÖLIS styrelse tillstyrkt en fortsättning av projektet ”Rädda bilden” såsom det föreslagna Digitala Idrottsmuseet i ÖLIS ordinarie verksamhet. Då samtalen har varit givande och engagerade har många skilda perspektiv behandlats.

I samband med vårens sista möte gästades vi av Länspostens journalist Göran Lindhé.

Under hösten har inriktningen varit mer ”att gå från ord till handling” för att kunna visa på möjligheterna med DIM-gruppens arbete. Numera finns omkring tvåhundra bilder inlagda i vårt museum varför sannolikt en publicering av bilderna kan göras under våren 2019.

Verksamhetsplan 2019 för Gruppen för Digitalt Idrottsmuseum (DIM-gruppen)

- Genomföra möten månadsvis, januari-maj och september-december.
- Fortsätta att registrera bilder i vårt Digitala idrottsmuseum
- Under första kvartalet göra det Digitala Idrottsmuseet offentligt
- ”Marknadsföra” det Digitala Idrottsmuseet och uppmuntra till delaktighet för att fler uppgifter skall kunna tillföras resp. bild.
- Senare under året även kunna registrera föremål och litteratur
- Tillse att samverkan sker med andra av ÖLIS utskott och arbetsgrupper för att stärka engagemanget och alla insatser som görs.

MARKNADSUTSKOTTET

Göran Gunnarsson, sammankallande, Bo Astvald, Thomas Eklund, Bo Ericson, Göran Gillberg, Rolf Hallgren och Rolf Lundin. Styrelsen beslutade vid sitt styrelsemöte den 29 maj att en utredning ska ske med syfte att stärka Idrottshistoriska Sällskapets marknadsföring, såväl internt som externt. Beslutet togs efter att Niklas Jälevik från Liljedal Communication, med utgångspunkt från varumärken och dess värde, gjort en enklare analys av Idrottshistoriska Sällskapet. Till detta uppdrag utsågs en arbetsgrupp bestående av Ragnar Johansson, Bo Ericson och Thomas Eklund, med Ragnar som ansvarig.

Gruppen har därefter till styrelsen framlagt ett förslag till handlingsplan för de närmaste tre åren.

MUSEIUTSKOTTET

Ragnar Johansson, sammankallande, Göran Gillberg, Gunnar Hagsten, Lasse Segelberg, Sten Berglund.

Utskottet har lagt stor del av sitt engagemang på de event som varit runt Wall of Fame-utställningen, såsom framtagning av

utställningsmaterial, transport, montering och nedmontering m.m, Förberedande arbete då de nya och tillkommande personerna presenterades på skärmar, som färdigställdes i snabb takt, därtill invigningen på Örebro slott och Rikssalen den 14 mars.

Dessa nya - i sammanhanget - idrottspersoner är Cissi Ferm, meriterad svensk basketspelare både i hörande och icke-hörande landslag, Henrik "Henka" Gustafsson, en av Kumlas storheter inom speedway, Karin Rabe, en av Sveriges främsta orienterare genom tiderna, representerande både Almby IK och Hagaby, samt Håkan Malmroth, som på 1920-talet var en mycket framträdande och duktig simmare.

Mer utförligt om dessa personer och de tidigare utnämnda, finns att läsa på vår Hemsida olis.nu samt vår tidning *Idrottsarvet*. En utflykt för oss inom utskottet, som också tog en hel del tid i anspråk, var vår kompletterade Wall of Fame-utställning i Hällefors den 25 april. Det trevliga i det sammanhanget var att det sammanföll med att Hällefors nya kommunhus skulle invigas och att vi var "först på plats" med vår utställning. Det var ett hundratal personer närvarande och en del av dem kom med buss från Örebro. För dessa innebar det också en god lunch samt guidning i och runt Måltidens hus.

I Hälleforsutställningen ingick också en lokal presentation av idrottspersoner från orten och trakten, precis som gjorts tidigare på de ställen där Wall of Fame-utställningen funnits på plats utanför Örebro kommun. Utställningen finns i våra lokaler på Skolgatan 13 i Örebro, det är öppet alla vardagar.

I övrigt har några utav oss inom utskottet lagt ned omfattande tid på att inventera våra förråd av foton och annat material.

TIDNINGsutskottet/IDROTTSARVET

Thomas Eklund, Håkan Bågenvik, Kenneth Johansson och Bernt Larsson, foto. Tidningsutskottet ansvarar för vår tidning. Tidningen utkommer två gånger per år, till våra medlemmar, sponsorer och andra idrottshistoriska sällskap i Sverige.

HEMSIDAN (www.olis.nu)

Anders Stenberg, Rolf L. Lundin samt Christer Södergren. Efter Rolf L Lundins frånfälle i april har Anders och Christer tillsammans fortsatt verka i gruppen. Kontakten inom gruppen är på telefon och mail och sker regelbundet under verksamhetsåret. Hemsidan utvecklas fortlöpande.

ÖLIS alla träffar och resor såsom höstresan presenterades fortlöpande med text och bilder.

Nytt för 2018 är att en profilbild med beskrivande text presenteras månadsvis på hemsidan i nära samarbete med fotogruppen. Bilderna är från ÖLIS arkiv.

ÖLIS sponsorer är flyttade till startsidan för att bli mer synliga och för att via länkade ikoner till deras hemsidor bli mer anträffbara. Lotterivinstsponsorer har vid höstmötet presenterats direkt i referatet med företagets logga med koppling via länk till respektive företags hemsida.

Besöksfrekvensen på hemsidan har ökat under året och vi har i genomsnitt 374 besökare per månad med en rejäl topp under oktober månad då radiokampen "Vi hänger med" pågick och där bilder och text fanns tillgängligt på hemsidan dagen efter radiosändning. Sidan besöktes då av 619 unika besökare.

ÖLIS facebookkonto kan nås via hemsidan. Kontaktperson för facebook är Håkan Bågenvik.

KVINNORS IDROTT

Daniel Alsarve (ÖLIF), Reignar Johansson, Jane Karlsson, Hanna Palm (SISU), Laila Sunesson, Kjell Sunesson.

Projektet Kvinnors idrott har under verksamhetsåret 2018 efter en givande diskussion justerat sin ambition och målsättning.

Målsättningen beskrivs på följande sätt:

Örebro Läns Idrottshistoriska Sällskap i samarbete med Örebro läns Idrottsförbund och SISU-idrottsutbildarna har under 2018 inlett ett arbete med att kartlägga och dokumentera kvinnors idrott under andra halvan av 1900-talet och fram till nutid.

Målsättningen är att, utifrån olika miljöer och epoker, beskriva och belysa kvinnors idrott i Örebro län.

Avsikten är att senast under våren 2020 presentera en bok med titeln *Kvinnors Idrott* samt en tillhörande bildutställning, vilken kommer att turnera inom länet under 2020-2021.

En inspirationsträff samt några skrivarstugor har genomförts och fler kommer att genomföras under 2019. Resultatet av dessa första träffar är att ca 30 kvinnor i åldrarna 23 till 93 år påbörjat sitt skrivande under mottot ”*Mitt idrottsliv*”.

Nya kvinnor tillkommer under processens gång och vi tar tacksamt emot fler som vill bidra med sina minnen.

TRÄFFPUNKT ÖLIS

I augusti 2016 startades det upp en spontanträff i ÖLIS lokaler på Slottsgatan, med våffla och kaffe till kraftigt rabatterat pris. Sammankomsten är kallad *TRÄFFPUNKT ÖLIS*. Deltagandet är spontant på fredagsförmiddagen och antalet deltagare varierar, men det har varit upp till ett 40-tal närvarande. Men för det mesta är antalet runt 25 st som ibland kan få lyssna till någon trevlig person som håller i något anförande. Alla medlemmar är välkomna att snacka lite idrottsminnen m.m.

MEDLEMMAR

Privatpersoner/enskilda 608, familjemedlemskap $97 \times 2 = 194$, föreningar/organisationer 47, totalt 802.

Sponsorer 8.

Styrelsen vill slutligen framföra ett tack till alla sponsorer samt Region Örebro län, Örebro läns Idrottsförbund, SISU Idrottsutbildarna, Adolf Lindgrens Stiftelse, media samt alla medlemmar, företag och organisationer som ställt upp för Sällskapet.

Örebro i februari 2019

Jens Schollin, Sven Arne Ahlberg, Håkan Aldevik, Bo Ericson, Reignar Johansson, Kerstin Pedro, Kjell Wahman, Laila Sunesson (adj), Ankie Olsson-Ramberg (adj).

Resultatrapport per 2018-12-31

Rörelsens intäkter	2017	2018
Intäkter Års-& höstmöte	39 700,00	43 920,00
Intäkter arrangemang	0,00	0,00
Intäkter resor	31 200,00	40 000,00
Intäkter Café-träffar	40 124,00	42 795,00
Intäkt lotterier	19 950,00	18 550,00
Uthyrning av lokaler	0,00	6 000,00
Medlemsavgifter	160 756,00	158 690,00
Sponsorer	32 000,00	28 000,00
Verksamhetsbidrag	289 998,00	295 002,00
Summa intäkter	613 728,00	632 957,00

Rörelsens kostnader		
Kostnader muséet	1 590,00	719,00
Kostnader biblioteket	5 951,00	2 331,80
Kostnader utställningar	27 403,00	92 512,00
Kvinnors Idrott	0,00	2 500,00
Kostnader Års-& höstmöte	58 035,00	54 319,00
Kostnader för arrangemang	4 134,00	0,00
Kostnader för resor	32 719,00	34 105,00
Kostnader Café-träffar	38 063,00	25 984,00
Styrelsen	13 218,00	11 589,00
Lokalhyra	198 516,00	239 408,00
Tillbehör hyrda lokaler	8 336,00	9 616,00
Städning av lokaler	6 825,00	4 500,00
Övriga kostnader hyrd lokal	2 321,00	0,00
Hyra kontorsutrustning	19 058,00	20 918,00
Förbrukningsinventarier	14 778,00	0,00
Programvaror	0,00	7 733,00
Förbrukningsmaterial	3 328,00	1 251,00
Servicekostnad kopiator	16 893,50	11 851,50
Servicekostnad datorer	15 427,00	19 386,00
Servicekostnad TV	13 018,00	0,00
Frakter och Transporter	289,00	600,00
Resekostnader	0,00	600,00
Kostnader tidningen	56 371,00	43 579,00
Annonser	1 967,00	0,00
Övr kostnader för reklam o marknadsföring	293,00	1 803,00
Kontorsmaterial	9 124,00	15 245,60
Trycksaker	30 087,00	12 530,00
Fast telefoni	5 952,00	4 749,00
TV-kostnader, program mm	7 460,00	7 524,00
Porto	29 525,14	28 880,62
Redovisningstjänster	1 360,00	1 395,00
Datakommunikation	1 256,00	2 835,00
ADB-kostnader	6 000,00	3 000,00
Bankkostnader	3 672,50	5 014,50
Försäkringar	1 976,00	1 887,00
Föreningsavgifter	750,00	950,00
Gåvor o uppvaktningar	4 088,00	1 927,00
Övriga kostnader	511,00	0,00
Avskrivning på inventarier	7 217,00	4 000,00
Summa rörelsens kostnader	647 512,14	675 243,02

Räntor och utdelningar	-30,00	0,00
Vinst vid fondförsäljning	27 307,29	24 988,07
Resultat före skatt	-6 506,85	-17 297,95
Reavinstskatt	-6 006,00	-5 497,00
Årets vinst/underskott	-12 512,85	-22 794,95

Balansrapport per 2018-12-31

Tillgångar	UB 17-12-31	UB 18-12-31
Anläggningstillgångar		
Inventarier	16 000,00	12 000,00
Swedbank fond Robur	137 082,50	122 070,57
Summa anläggningstillgångar	153 082,50	134 070,57
Omsättningstillgångar		
Skattekonto	324,00	324,00
Förutbetalda kostn o upplupna intäkter	10 743,50	2 729,00
Kassa	1 508,40	1 708,00
Swedbank/ SEB föreningskonto	11 222,44	32 695,50
Swedbank placeringskto/SEB Enkla sparkto	429,88	0,00
Summa omsättningstillgångar	24 228,22	37 456,50
Summa tillgångar	177 310,72	171 527,07
Eget kapital och skulder		
Eget kapital		
Balanserade vinstmedel	155 170,57	142 657,72
Redovisat resultat	-12 512,85	-22 794,95
Summa eget kapital	142 657,72	119 862,77
Kortfristiga skulder		
Leverantörsskulder	28 047,00	31 361,30
Skatteskuld	6 006,00	11 503,00
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	600,00	8 800,00
Summa kortfristiga skulder	34 653,00	51 664,30
Summa eget kapital och skulder	177 310,72	171 527,07

VERKSAMHETSPLAN 2019

Örebro Läns Idrottshistoriska Sällskap avser under året att:

Allmänt

- vidga intresset för sällskapets verksamheter såväl inom som utanför länet
 - inbjuda föreningar och organisationer till sällskapet
 - fortsatt arbeta för att öka intresset bland kvinnor
 - skapa mötesplatser i vardagen för medlemmar och intresserade
 - engagera fler medlemmar i sällskapets utskott och arbetsgrupper
 - initiera lokala idrottshistoriska grupper

Möten/träffar

- under våren genomföra vår-/ årsmöte
- arrangera höstmöte
- genomföra en höstresa
- hålla ett antal caféträffar
 - varav några ute i länet

Museet

- påbörja en förnyelse av vårt museum
 - digitalisera delar av utställningsmaterialet
 - komplettera vår basutställning
 - förevisa Wall of Fame-utställningen på fler platser
 - genomföra en inventering av sällskapets förråd

Biblioteket

- fortsatt tillgängliggöra biblioteket under begränsade tider

Marknadsföring/Sponsorer

- aktivt marknadsföra vår verksamhet genom Wall of Fame-utställningen
- erbjuda ett attraktivt sponsorpaket
- intensifiera sökandet av sponsorer samt finansiella bidrag

Digitala museet

- accelerera identifiering och registrering av vår bildskatt
- identifiera och med bild(-er) registrera museets föremål

Kvinnors idrott

- i samverkan med Örebro läns Idrottsförbund och Örebro Läns Museum identifiera och intervjua kvinnor inom länets idrottsrörelse. Utställning planeras under 2019- 2020.

Örebro i mars

Styrelsen

Jens Schollin, Håkan Aldevik, Sven-Arne Ahlberg, Bo Ericson, Reignar Johansson, Kerstin Pedro, Kjell Wahman, Laila Sunesson (adj) och Ankie Olsson-Ramberg (adj).

Budget 2019

Rörelsens intäkter

Intäkter Årsmöte	25 500,00
Intäkter höstmöte	25 550,00
Intäkter resor	40 000,00
Intäkter Café-träffar	33 600,00
Intäkt lotterier	18 000,00
Medlemsavgifter	160 000,00
Sponsorer	20 000,00
Verksamhetsbidrag	300 000,00
Summa intäkter	622 650,00

Rörelsens kostnader

Kostnader muséet	10 000,00
Kostnader biblioteket	8 000,00
Kostnader utställningar	40 320,00
Kostnader Årsmöte	22 900,00
Kostnader höstmöte	22 900,00
Kostnader för resor	40 000,00
Kostnader Café-träffar	33 600,00
Styrelsen	10 500,00
Lokalhyra	240 250,00
Städning av lokaler	7 200,00
Hyra kontorsutrustning	20 928,00
Programvaror	6 100,00
Förbrukningsmaterial	10 000,00
Servicekostnad kopiator	11 852,00
Servicekostnad datorer	6 000,00
Servicekostnad TV	2 000,00
Frakter och transporter o resor	2 000,00
Kostnader tidningen	40 000,00
Kontorsmaterial	12 000,00
Trycksaker	18 000,00
Fast telefoni	5 200,00
TV-kostnader, program mm	7 700,00
Porto	25 000,00
Redovisningstjänster	1 500,00
Datakommunikation	1 500,00
Kostnader hemsidan	6 000,00
Bankkostnader	1 000,00
Försäkringar	2 200,00
Föreningsavgifter	1 000,00
Gåvor o uppvaktningar	2 000,00
Övriga kostnader	1 000,00
Avskrivning på inventarier	4 000,00
Summa rörelsens kostnader	622 650,00

Gå gärna in på vår hemsida, www.olis.nu
för att uppdatera dig om vad som hänt och
händer inom Sällskapet.

Det händer tyvärr att vi måste justera om träffar
under pågående verksamhetsår i någon form. Det
kan t ex gälla byte av lokal eller datum för träffen!
Då informerar vi om detta på vår hemsida.

Så håll dig gärna uppdaterad!





**ÖLIS kansli, museum
och bibliotek finns på:**

**Slottsgatan 13 A
Föreningarnas Hus
703 61 Örebro
Tel 019-25 47 07**

E-post: idrotthistoriska@telia.com
Organisationsnummer: 875001-4972

